
Czy Obcy może być  niebezpieczny ? 
Jaki pożytek może przynieść nam  wzajemna sąsiedzka znajomość.

            Szanowni  Państwo  po  raz  kolejny  korzystając   z  gościnności  miesięcznika
„Nad  Wisłokiem”  pragnę   zagościć  w  Państwa  domach  i  podzielić  się  refleksjami  w 
kontekście  programów  profilaktycznych  odnoszących   się  do  uchronienia  dzieci  przed 
niebezpieczeństwami jakie często grożą  naszym pociechom. Każde dziecko wychowywane w 
normalnej  zgodnie żyjącej i kochającej się rodzinie samoistnie odbiera te pozytywne bodźce
wypływające z rodzinnego domowego ciepła i staje się często łatwowierne w stosunku do 
pojawiających  się sytuacji  a to niekiedy pierwszy krok i przyczyna wielu kłopotów . 

Dzisiejsi   przestępcy to często już wyrafinowani   tzw. gracze na psychice dziecka 
wyrabiają sobie zaufanie u naszych dzieci wzbudzając ich łatwowierność a to już dla wielu 
rodziców i ich pociech może stać się przyczyną wielu kłopotów .Pozostawiane często dzieci 
w mieszkaniach bez opieki starszych osób nawet na chwilę przy założeniu znajomości metod 
stosowanych przez sprawców  przestępstw takich jak wcześniejsza obserwacja mieszkania 
celem poznania naszych zwyczajów , zachowań  może ułatwiać przestępcom dokonywanie 
włamań ,kradzieży ,bądź co najgorsze dzieci mogą stać się one ofiarami rozbojów , czynów 
lubieżnych ,gwałtów .  Przeżycie  przez dziecko takiego zdarzenia  jest  nie  tylko olbrzymią 
tragedią dla rodziców ale w psychice dziecka pozostawia na całe życie  nie wymazywalne 
ślady  na  psychice  wewnętrznej  i  charakterologicznej  dziecka,  Aby  uniknąć  takich 
nieszczęść  ,tragedii  bardzo  trudnych  do  usunięcia  z  psychiki  dziecka   na  nas  rodzicach 
spoczywa obowiązek nauczenia  go znaczenia  słowa obcy a jednocześnie  z drugiej  strony 
nauczyć wskazywać dziecku bliskich tak aby w jego psychice nie wyrobić braku zaufania do 
wszystkich ludzi nawet tych z najbliższego otoczenia..

Bardzo ważnym jest przygotowanie dziecka do samotnego przebywania w domu w 
czasie nieobecności nas rodziców . W naszym dziecku musimy wyrobić nawyk zamykania za 
sobą drzwi na klucz .Jak wpoić takie zachowanie dziecku ? Proste nie róbmy nigdy tego za 
niego ,ale kontrolujmy to, przypominajmy aż stanie się to zachowanie stałym i normalnym 
nawykiem.  Nie bez powodu Państwo jako rodzice  postawicie  i  słusznie  pytanie  co nasze 
dziecko powinno wiedzieć abyśmy byli pewni ,że nie zaufa nieznajomemu i nie popełni błędu 
od którego już tylko krok do nieszczęścia.? 

Pragnę  w  odpowiedzi  na  tak  postawione  pytanie  przynajmniej  w  części  udzielić 
odpowiedzi. Nasze dzieci powinny stosować się do następujących zasad postępowania : 
-nie mogą informować o tym ,że same pozostają w domu ,gdzie przebywają  rodzice, kiedy 
powrócą
-na  każdy dzwonek we drzwiach  musimy wpoić  dziecku ,że  winno reagować spokojnie  
i roztropnie sprawdzając przez wizjer kto za nimi stoi .
-nigdy nie otwierać drzwi nieznajomym mimo tego iż mogą usłyszeć ,że jest to kominiarz , 
pracownik gazowni, hydraulik  czy chociażby znajomy rodziców.
-otwierać drzwi na wywołania przez urządzenie domofonu.
-zawsze zamykać będąc samotnie w domu drzwi wejściowe na klucz
-wyczulić sąsiadów ,ze na chwilę opuszczamy mieszkanie w którym pozostawiliśmy samotne 
dziecko.

Oprócz  zasad ,  które  winniśmy przekazać  naszemu dziecku na nas  jako rodzicach 
spoczywają  obowiązki  i  pewne  zasady  ,  których  zignorowanie  może  doprowadzić  na 
wypadek  stania  się  dziecku  krzywdy   nawet  do  odpowiedzialności  karnej,.  Stanowczo 
państwa przestrzegam aby małego  dziecka  nie  pozostawiać  samotnie  w domu bez  opieki 
dorosłych . Nasze dziecko winniśmy także nauczyć posługiwać się telefonem zostawiając mu 



telefon  do  pracy  ,do  dziadków,  do   zaprzyjaźnionych  sąsiadów  ,  na  policję,  do   straży 
pożarnej  .Wymarzoną   sytuacją  jaką  możemy  posiadać  to  dobrosąsiedzkie  stosunki  
i  życzliwość sąsiedzka  w sprawdzaniu co dziecko robi  jak się zachowuje, czy też zwracać 
uwagę na kręcące się obce osoby w  pobliżu mieszkania..
                   Szanowni Państwo  często zaganiani codziennymi obowiązkami ,pracą nie 
zwracamy uwagi na sąsiadów ,wręcz  niekiedy pałamy do nich  niechęcią .Namawiałbym 
Państwa jednak aby jak najlepiej poznać otoczenie sąsiedzkie w którym mieszkamy.  Moja 
sugestia a zarazem  myślę dobra rada wynika z kilku faktów .Nikt nie zaprzeczy przecież, że 
dobrze  znający  się  sąsiedzi  mogą  skutecznie  przeciwstawiać  się 
włamaniom  ,kradzieżom  ,rozbojom  ,  chuligańskim  wybrykom  ,  niszczeniu  mienia 
prywatnego czy też komunalnego. W tym celu do nas mieszkańców bloku , osiedla domków 
jednorodzinnych, czy sąsiedztwa wiejskiego należy inicjatywa aby porozmawiać z naszymi 
sąsiadami o bezpieczeństwie wzajemnym w naszym miejscu zamieszkania.  Wypracowanie 
odpowiednich  zasad postępowania w naszym miejscu zamieszkania pozwoli nam zachować” 
Sąsiedzką  Czujność.”

Ta właśnie  sąsiedzka  czujność daje  nam szansę  po pierwsze ,że  nie  jesteśmy dla 
siebie osobami anonimowymi ,po drugie mieszkamy w bezpiecznym i przyjaznym otoczeniu . 
Sąsiedzka Czujność to także większa gwarancja naszego spokoju w pracy , wyjazdu na urlop 
bowiem mamy pewność ,że nasze mienie jest pod troskliwą opieką. 

Poznając  się  wzajemnie  jako  sąsiedzi  poznajemy  swoje  charaktery  ,również  i  te 
negatywne zachowania charakteryzujące  przemoc w rodzinie  w stosunku do najbliższych.  Z 
tego  też  względu  możemy  w  wielu  przypadkach  nieść  wczesną  i  szybką  pomoc 
maltretowanym  zonom,  dzieciom  a  nawet  zapobiegać  tak  często  już  pojawiającej  się  w 
rodzinach molestacji seksualnej nieletnich , bezbronnych dzieci przez członków rodzin i coraz 
częściej  sąsiadów.  Mówią  o  tym  statystyki  policyjne  pisze  prasa  regionalna  i  krajowa 
Poznanie negatywnego charakteru sąsiada  pozwoli być może również uchronić nasze własne 
dziecko przed jego zdemoralizowanym zachowaniem i wpływem na kształtowanie zachowań 
naszych dzieci  korzystających często z nienajlepszych wzorców.

Jeżeli   mój  przekaz wiedzy w zakresie tak pojętej  profilaktyki  pomoże Państwu w 
rozwiązaniu swoich prywatnych spraw czy też lokalnych problemów będę odczuwał osobistą 
satysfakcję  a  zarazem miał  poczucie  ,że  Stowarzyszenie  Bezpieczny Powiat   Strzyżowski 
pomaga Państwu w sprawach ,  z którymi niekiedy trudno jest się zwierzyć nawet najbliższym 
aby prosić o pomoc-dobrą radę,

Zapraszam Państwa do kolejnych  naszych rozważań na łamach miesięcznika  „Nad 
Wisłokiem” w którym postaram się porozmawiać z Państwem  jak  „ Kreować bezpieczne 
Zabawy  , Bezpieczną Drogę do Szkoły. , Jak Bezpiecznie spędzić wakacje.
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